
  

 

 

 

 

転任者着任 

 ４月３日（月），七ヶ宿校では新たに６名の

先生方をお迎えしました。今年度は以下のス

タッフでまいります。１年間よろしくお願い

いたします。今後とも，地域の高校として，

様々な行事や活動に取り組んで参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学式 

 ４月１０日（月）白石高等学校で入学式が

挙行されました。男子１６名，女子６名が入

学を許可され，全校生徒は５８名となりまし

た。また，式の後にはＰＴＡ入会式も行われ

ました。 

 

２２名の新入生が入学許可を受けました 

 

校歌練習 

 ４月１４日（金）～１８日（火），全校生徒

で校歌練習を行いました。新入生に校歌を覚

えてもらうとともに，七校生への帰属意識を

高めるための行事です。 

 

上級生の声を聞き，新入生も歌えるようになりました 

 

七七校校便便 りり  
宮城県白石高等学校七ヶ宿校 

Ｎｏ．９０ 

平成２９年４月２７日 

《平成２９年度七ヶ宿校職員》 

（○ が新職員） 

 校 長 脇坂 晴久（美田園高校より） 

 副校長 菅野 定行 

 教 諭 長谷川昭夫 

 教 諭 遠藤 直志 

 教 諭 仙石 孝一（小松島支援校より） 

 教 諭 平間 英男 

 教 諭 瀬川 琢磨（拓桃支援校より） 

 教 諭 和田 教宏 

 教 諭 八重樫春香 

 養護教諭 大槻 裕子 

 講 師 加藤真理子（家庭科） 

 講 師 平井 咲恵（国語科） 

 講 師 大槻 孝喜（数学科） 

 講 師 鈴木 淑恵（英語科） 

 講 師 狩野  瞳（情報科） 

 講 師 渡邊 裕子（国語科） 

 講 師 大風 美菜（芸術科） 

 庁 務 鈴木しげ子 

 支援員 遠藤 裕子 

 Ｓ Ｃ 田口礼三郎 

 ＳＳＷ 大竹 伸治 

 

 



  

授業参観・Ｐ Ｔ Ａ 総会 

 ４月２３日（日），授業参観，進路講話およ

びＰＴＡ総会を開催しました。１校時の授業

を参観していただき,その後，全校生徒および

保護者対象の進路講話を行いました。ハロー

ワーク白石から齊和彦所長を講師にお招きし，

「最近の就職状況について」というテーマで

お話しいただきました。特に進路選択が間近

に控える３年生にとって刺激になったのでは

と考えております。 

 １０時３０分からはＰＴＡ総会を行い，昨

年度の事業・決算，今年度の事業・予算，今

年度のＰＴＡ役員等について協議し，原案を

承認していただきました。また，昨年度お世

話いただいた川村紀子前ＰＴＡ会長に感謝状

を贈呈いたしました。休日にもかかわらずお

いでいただきました保護者の皆様には，心よ

り感謝申し上げます。 

 

平成２９年度役員の皆様です。 

 

川村前会長に感謝状をお渡ししました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 月の行事予定 

 ２日（火）代休（4/23 分） 

１１日（木）就職模試 

１２日（金）午前授業，ＰＴＡ役員会 

１８日（木）生徒総会 

２３日（火）午前授業 

２４日（水）～２６日（金）１期中間考査 

２９日（月）特別編成午前授業 

副 校 長 よ り 

今年度も月１回のペースで学校の様子をお知

らせいたします。ご期待ください。 

平成２９年度ＰＴＡ役員のみなさま 

会 長 今井 秀人 様  副会長 大槻 清光 様 

副会長 袖川 章子 様  理 事 山崎 正三 様 

理 事 岩松 裕子 様  監 事 小池 順子 様 

監 事 丸山由香里 様  監 事 田沢 真市 様 

庶 務 佐竹 真一 様  庶 務 目黒由美子 様 

1 年間よろしくお願いいたします！ 

七ヶ宿校平成 29 年度教育体系 

教  育  目  標 

２１世紀の社会を担う人材育成 

 

教  育  方  針 

「学び」と「問い」をひらき・ささえ・ふかめる 

 

平成２９年度重点目標 

基礎学力向上と豊かな人間性の育成 

○個に応じた学習指導による基礎学力の向上 

○魅力ある学校づくりによる人間性・社会性の涵養 

○地域・保護者との連携による開かれた学校づくり 

○体系的な進路指導による進路意識の育成 


